
Eesti ja Läti presidendid kohtusid Ameerika Ühendriikide välisministriga
Pühapäev, 08 November 2009 22:27

Saksamaale, Berliini müüri langemise 20. aastapäeva tähistamise üritustele sõitnud Eesti
president Toomas Hendrik Ilves ja Läti riigipea Valdis Zatlers kohtusid täna õhtul Berliinis
Ameerika Ühendriikide välisministri Hillary Clintoniga.

      

Välisminister Clintoni ettepanekul toimunud kohtumine keskendus Atlandi-ülestele suhetele ning
mitmele rahvusvahelisele sõlmküsimusele.

  

NATO julgeolek on jagamatu ja see on kindel võrdselt alliansi kõigile liikmetele, tõdesid
Ameerika Ühendriikide välisminister ning Eesti ja Läti presidendid.

  

President Ilvese sõnul on Eesti nagu ka teiste Baltimaade ja Ida-Euroopa riikide suhted
Ühendriikidega tugeval alusel. Ent olukorras, kus paljud vanadest probleemidest on
Ida-Euroopas lahendatud ning Euroopa Liit ja NATO on oluliselt laienenud, tuleb mõlemal pool
Atlandit pingutada, et viimased 15 aastat kestnud erisuhe Ühendriikide ja Ida-Euroopa maade
vahel säiliks.

  

„Me arvame, et see on meie mõlema huvides,“ rõhutas Eesti riigipea.

  

Kohtumisel kõneldi ka NATO uuest strateegilisest kontseptsioonist, mille alusmüüriks peaks
saama alliansi nähtavus, usutavus ja heidutus.

  

Presidendid Ilves ja Zatlers ning välisminister Clinton kõnelesid olukorrast Balkanil, ka näiteks
Makedoonia ja Serbia lähenemisest Euroopa Liidule.

  

„See, et need reformiriigid oleksid lõpuni edukad, on meie kõigi – nii Euroopa Liidu kui ka
Ameerika Ühendriikide – huvides,“ ütles president Ilves. „Makedoonia ja Serbia vajavad
jätkuvalt meie toetust ja mõistmist ning on meie võimalus ja vastutus kiirendada nende
edulugu.“
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Rääkides olukorrast NATO olulisemal operatsioonil Afganistanis, kinnitasid kõik, et allians ei
saa seal väsida ega kõhelda.

  

„Hoolimata raskustest me jätkame ja oleme veendunud, et NATO õnnestub,“ ütles president
Ilves, rõhutades samas vajadust suurendada tsiviilpanust Afganistani kui riigi poliitiliseks ja
majanduslikuks ülesehitamiseks.
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